
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

 Carácter oficial  

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

Calle 50 Nº 39-13  

Teléfonos: 216-12-58, 216-38-05, 216-38-62 

 

 

 
ACUERDO No. 04 

DEL CONSEJO DIRECTIVO 
(10 de mayo de 2021) 

 
ADICIÓN SGP 

 
 
Por medio de la cual se adiciona al presupuesto de ingresos y egresos de la actual 
vigencia, la suma de Diez y nueve millones ochenta y tres mil cuatrocientos 
veinticinco pesos ($19.083.425). 
 
 
El Consejo Directivo en usos de sus atribuciones legales y en especial de las que 
le confiere el decreto 4791 de diciembre de 2008, y considerando que: 
 

 Que existe un mayor recaudo en los ingresos el cual debe de adicionarse, 
que provienen: DE ADICION SGP 2021. 

 

 Que dicho importe constituye un nuevo recurso para la institución. 
 
 

 Que según radicado No. 202130177097 del 30 de abril del 2021, la 
secretaría de educación autorizó a la Institución Educativa la incorporación 
de dichos recursos al presupuesto de la actual vigencia por valor de Diez y 
nueve millones ochenta y tres mil cuatrocientos veinticinco pesos ML 
($19.083.425). 

 
 

ACUERDA 
 

 ARTÍCULO 1º Acreditar el cómputo de los ingresos del tesoro de la 
institución en la suma de Diez y nueve millones ochenta y tres mil 
cuatrocientos veinticinco pesos ($19.083.425) De conformidad con la 
siguiente especificación: 

 
 

Concepto/Rubro Valor 
Origen 

Concepto Valor 
Destino 

Recursos del SGP $ 19.083.425 Compra de equipo 
$19.083.425

$   



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

 Carácter oficial  

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

Calle 50 Nº 39-13  

Teléfonos: 216-12-58, 216-38-05, 216-38-62 

 

 

TOTAL ORIGEN $ 19.083.425 TOTAL DESTINO $19.083.425 

 
 
 
ARTÍCULO 2º El presente acuerdo también hace modificación al plan de compras 
para la vigencia 2021; 
 

CORRESPOND

ENCIA

Códigos 

UNSPSC
Descripción

Fecha 

estimada 

de inicio de 

proceso de 

selección

Duración 

estimada 

del contrato 

(meses)

Modalidad 

de 

selección 

Fuente de 

los recursos

Valor total 

estimado

Valor 

estimado 

en la 

vigencia 

actual

Rubro 

Presupuest

al

1
43211500; 

44101500;

Adquisición 

de equipos 

(computado

res, Sonido, 

sillas 

ergonómica

s, cámara 

fotográfica 

profesional, 

videograba

dora,  

impresora, 

discos 

duros, 

micrófonos, 

etc)

Junio 1
Régimen 

Especial
SPG $19.083.425 $19.083.425

Compra de 

Equipo

$19.083.425TOTAL ADICION MAYOR VALOR CONSIGNADO DEL MEN  
 
ARTICULO 3º Se destinará el rubro para compra de equipos de cómputo para 
coordinación. 
 
ARTICULO 4º El presente acuerdo rige a partir de su aprobación por parte del 
Concejo directivo de la I.E. HECTOR ABAD GOMEZ según acta Nº 03 del 10 de 
mayo de 2021.  
 
 
Para constancia se firma en la ciudad de Medellín a los 10 días del mes de mayo 
del año dos mil veintiunos (2021) de forma virtual.  
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
CONSEJO DIRECTIVO        

 
 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

 Carácter oficial  

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

Calle 50 Nº 39-13  

Teléfonos: 216-12-58, 216-38-05, 216-38-62 

 

 

 
 

 
________________________________  

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ 

Rector 

    
 
Observación El presente Acuerdo fue aprobado por todos los asistentes en reunión virtual 
por la plataforma MEET y queda registrada en el Acta del Consejo Directivo Nº 03 del 10 de 
mayo de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

 Carácter oficial  

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

Calle 50 Nº 39-13  

Teléfonos: 216-12-58, 216-38-05, 216-38-62 

 

 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No. 05 

 (Mayo 10 de 2021) 
 

 
ADICIÓN SGP 

 
 
Por medio de la cual se adiciona al presupuesto de ingresos y egresos de la actual 
vigencia, la suma de Diez y nueve millones ochenta y tres mil cuatrocientos 
veinticinco pesos ($19.083.425). 
 
 
El Consejo Directivo en usos de sus atribuciones legales y en especial de las que 
le confiere el decreto 4791 de diciembre de 2008, y considerando que: 
 

 Que existe un mayor recaudo en los ingresos el cual debe de adicionarse, 
que provienen: DE ADICION SGP 2021. 

 

 Que dicho importe constituye un nuevo recurso para la institución. 
 
 

 Que según radicado No. 202130177097 del 30 de abril del 2021, la 
secretaría de educación autorizó a la Institución Educativa la incorporación 
de dichos recursos al presupuesto de la actual vigencia por valor de Diez y 
nueve millones ochenta y tres mil cuatrocientos veinticinco pesos ML 
($19.083.425). 

 
 
 

RESUELVE 
 

 

 ARTÍCULO 1º Acreditar el cómputo de los ingresos del tesoro de la 
institución en la suma de Diez y nueve millones ochenta y tres mil 
cuatrocientos veinticinco pesos ($19.083.425) De conformidad con la 
siguiente especificación: 

 
 
 
 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

 Carácter oficial  

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

Calle 50 Nº 39-13  

Teléfonos: 216-12-58, 216-38-05, 216-38-62 

 

 

 
 
 

Concepto/Rubro Valor 
Origen 

Concepto Valor 
Destino 

Recursos del SGP $ 19.083.425 Compra de equipo 
$19.083.425

$   

TOTAL ORIGEN $ 19.083.425 TOTAL DESTINO $19.083.425 

 
 
ARTÍCULO 2º El presente acuerdo también hace modificación al plan de compras 
para la vigencia 2021; 
 

CORRESPOND

ENCIA

Códigos 

UNSPSC
Descripción

Fecha 

estimada 

de inicio de 

proceso de 

selección

Duración 

estimada 

del contrato 

(meses)

Modalidad 

de 

selección 

Fuente de 

los recursos

Valor total 

estimado

Valor 

estimado 

en la 

vigencia 

actual

Rubro 

Presupuest

al

1
43211500; 

44101500;

Adquisición 

de equipos 

(computado

res, Sonido, 

sillas 

ergonómica

s, cámara 

fotográfica 

profesional, 

videograba

dora,  

impresora, 

discos 

duros, 

micrófonos, 

etc)

Junio 1
Régimen 

Especial
SPG $19.083.425 $19.083.425

Compra de 

Equipo

$19.083.425TOTAL ADICION MAYOR VALOR CONSIGNADO DEL MEN  
 
 
 
ARTICULO 3º Se destinará el rubro para compra de equipos de cómputo para 
coordinación. 
 
ARTICULO 4º El presente acuerdo rige a partir de su aprobación por parte del 
Concejo directivo de la I.E. HECTOR ABAD GOMEZ según acta Nº 03 del 10 de 
mayo de 2021.  
 
 
 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

 Carácter oficial  

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

Calle 50 Nº 39-13  

Teléfonos: 216-12-58, 216-38-05, 216-38-62 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Para constancia se firma en la ciudad de Medellín a los 10 días del mes de mayo 
del año dos mil veintiunos (2021) de forma virtual.  
 

 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
Dada en Medellín, el 10 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

 
_________________________________     
ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ    
Rector 


